
Plany rządowe mogą mieć istotny wpływ na funkcjonowanie Twojej przychodni 
lekarskiej. Aby dowiedzieć się, w jaki sposób możesz pomóc placówkom zdrowia 
kierowanym przez Państwową Służbę Zdrowia (NHS), zapoznaj się z informacjami 
przedstawionymi w poniższej ulotce.  
 
NAJLEPSZE ŻYCZENIA Z OKAZJI 60-TYCH URODZIN LOKALNYCH 
PRZYCHODNI LEKARSKICH KIEROWANYCH PRZEZ NHS! 
 
Twoja przychodnia lekarska potrzebuje pomocy – aby okazać nam swoje 
wsparcie, podpisz naszą kartkę urodzinową. 
 
W tym roku, Państwowa Służba Zdrowia obchodzi 60. urodziny. Od 60 lat lokalne 
przychodnie lekarskie zapewniają opiekę medyczną Tobie i Twoim najbliższym, a 
ocena potrzeb zdrowotnych prowadzona jest przez osoby, którzy znają nie tylko 
Ciebie, lecz również Twoje zdrowie. 
 
Obawiamy się jednak, że nowe plany rządowe mające ne celu wprowadzenie zmian 
w sposobie działania lokalnych przychodni lekarskich niekorzystnie wpłynie na 
jakość oferowanych usług medycznych.  
 
 
ZAGROŻENIE DLA TWOJEJ PRZYCHODNI LEKARSKIEJ 
 
Wprowadzenie większej ilości placówek komercyjnych 
Większość przychodni lekarskich kierowanych przez NHS prowadzonych jest przez 
lekarzy rodzinnych działających w imieniu pacjentów. Plany rządowe zachęcają 
jednak prywatne firmy do prowadzenia takich przychodni. 
 
Przedmiotowe firmy mają jednak na uwadze przede wszystkim interes udziałowców, 
a nie pacjentów. 
 
W przypadku firm komercyjnych obowiązują raczej kontrakty krótkoterminowe, co 
prowodować może częste zmiany personalne, co w konsekwencji prowadzi do tego, 
że zarówno Ty, jak i Twoje potrzeby nie zostaną dostrzeżone. Taka sytuacja jest 
bardzo niekorzystna dla pacjentów. 
 
 
Polikliniki 
Jednym z planów rządowych jest wprowadzenie 250 nowych dużych klinik 
medycznych – często określanych mianem poliklinik – na terenie Anglii, zamiast 
dodatkowych funduszy przeznaczonych na rozwój usług medycznych oferowanych 
przez lokalne przychodnie.  
 
Utworzenie oraz prowadzenie poliklinik jest niezwykle kosztowne, a ich powstanie 
nie jest w wielu przypadkach niepotrzebne. 
 
Kliniki medyczne zatrudniają do 25 lekarzy pierwszego kontaktu, dlatego obawiamy 
się, że pacjenci mogą stracić osobisty kontakt z obecnym lekarzem rodzinnym. 
 
W konsekwencji wprowadzonych zmian wiele lokalnych przychodni lekarskim może 
przestać istnieć. Wierzymy, że fundusze NHS mogą być lepiej spożytkowane na 
finansowanie rozwoju usług medycznych oferowanych przez Twoją lokalną 
przychodnię lekarską. 
 
 



Dlaczego jesteśmy zaniepokojeni? 
Chcemy, aby lekarze patrzyli na Ciebie jak na pacjenta, a nie klienta. 
 
Chcemy, aby rząd: 

• Skupił uwagę na poprawie usług medycznych oferowanych przez lokalne 
przychodnie medyczne, a nie na tworzeniu niepotrzebnych poliklinik. 

• Zaniechał plany przekazywania lokalnych przychodni lekarskich w ręce 
prywatnych klinik 

 
Aby wyrazić poparcie dla swojej lokalnej przychodni lekarskiej, podpisz kartkę 
urodzinową przygotowaną z okazji 60. urodzin lokalnych przychodni lekarskich 
kierowanych przez NHS! 
 
Jesteśmy bardzo zaniepokojeni planami rządowymi, dlatego pragniemy zebrać jak 
najwięcej głosów, aby dzięki nim złożyć petycję.  
 
Petycja zostanie przekazana premierowi w czerwcu wspólnie z kartką urodzinowa. 
 
 
Jeżeli nie życzysz sobie takich zmian – powiedz o tym innym!  
 
To nie tylko premier, który musi wiedzieć o naszym niezadowoleniu.  

• Poproś przyjaciół i członków rodziny o podpisanie kartki urodzinowej 
• Napisz do Funduszu Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PCT), który organizuje 

usługi medyczne oferowane lokalnie 
• Napisz do odpowiedniego członka parlamentu 
• Napisz do samorządu lokalnego (do departamentu zajmującego się 

kwestiami zdrowia i opieki medycznej) 
• Skontaktuj się z lokalną gazetą lub rozgłośnią radiową, aby powiedzieć, jak 

bardzo wspierasz działania lokalnej przychodni lekarskiej 
 
Wszystkie listy zostaną przeczytane, a Twój głos może wiele zmienić! 
 
 
 
Dalsz informacje 
Jeżeli potrzebujesz dane kontaktowe powyższych organizacji, zapytaj o nie w 
recepcji lub odwiedź stronę internetową www.supportyoursurgery.org.uk.  Możesz 
także porozmawiać z lekarzem rodzinnym, który z pewnością chętnie odpowie na 
Twoje pytania.  
 
Wsparcia udziela Brytyjskie Towarzystwo Medyczne oraz General Practitioners 
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